
 

 

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,      06-07-2021 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ         Αριθ. πρωτ: 6522/171406 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  
  

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671–ΚΑΛΛΙΘΕΑ                 ΠΡΟΣ: ΣΕΠΥ 

Πληροφορίες Ηλ. Νασιόπουλος Ηπείρου 5, 10433-Αθήνα 

Τηλέφωνο: 210 928 7211   

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr ΚΟΙΝ.: Syngenta Hellas Μ. ΑΒΕΕ 

 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση (συμπερίληψη χρηστών) της αριθ. 4153/111443/24.6.2021 (ΑΔΑ: 

6ΤΗΙ4653ΠΓ-6ΙΝ) κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά με θέμα “Χορήγηση 

κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά στα φυτοπροστατευτικά προϊόντα (μυκητοκτόνα 

επενδυτικά σπόρου) APRON XL 350 ES (metalaxyl-m) και MAXIM XL 350 FS (metalaxyl-m 

+ fludioxonil), για περιορισμένη και ελεγχόμενη χρήση σε σπόρους κηπευτικών (για την 

αντιμετώπιση των Pythium spp. και Peronospora spp.) και σπόρους γλυκού καλαμποκιού (για 

την αντιμετώπιση των Pythium spp. και Fusarium spp.)»    
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και 

ειδικότερα τα άρθρο 45 και 53 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το άρθρο 

109 αυτού. 

4. Την αριθ. 4933/75184/25-05-2018 (Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής 

Διεύθυνσης Γεωργίας.  

5. Το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ».  

6. Τη με αριθ. πρωτ. 6522/171406/1.7.2021 αίτηση του ΣΕΠΥ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    

1. Τροποποιούμε την αριθ. 4153/111443/24.6.2021 (ΑΔΑ: 6ΤΗΙ4653ΠΓ-6ΙΝ) κατά παρέκκλιση άδειας 

διάθεσης στην αγορά με θέμα “Χορήγηση κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά στα 

φυτοπροστατευτικά προϊόντα (μυκητοκτόνα επενδυτικά σπόρου) APRON XL 350 ES (metalaxyl-m) και 

MAXIM XL 350 FS (metalaxyl-m + fludioxonil), για περιορισμένη και ελεγχόμενη χρήση σε σπόρους 

κηπευτικών (για την αντιμετώπιση των Pythium spp. και Peronospora spp.) και σπόρους γλυκού 

καλαμποκιού (για την αντιμετώπιση των Pythium spp. και Fusarium spp.), ως προς τους καταλόγους 

των εταιρειών που δικαιούνται να κάνουν χρήση της εν λόγω κατά παρέκκλιση άδειας, οι οποίοι 

διαμορφώνονται ως ακολούθως:  

 

Για το σκεύασμα APRON XL 350 ES: 

ΑΔΑ: 6ΥΒΠ4653ΠΓ-ΨΞ3



 

 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΦΥΤΙΚΟ ΕΙΔΟΣ (ΣΠΟΡΟΙ) 

SYNGENTA HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕΒΕ   

ΣΠΑΝΑΚΙ (SPINACIA OLERACEA L.)  

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ ΑΕΒΕ  

BIOS AGROSYSTEMS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΒΕΕ  

RIJK ZWAAN HELLAS ΜΟΝ/ΠΗ ΙΚΕ  

ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ  

ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ  

ΧΑΖΕΡΑ ΣΠΟΡΟΙ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

FYTRO SEEDS SA  

AGROS-GR ΙΚΕ 

SYNGENTA HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕΒΕ  

ΦΑΣΟΛΙ ΜΕ ΛΟΒΟ (PHASEOLUS VULGARIS L.)  

ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ  

ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ  

FYTRO SEEDS S.A.  

AGROS-GR ΙΚΕ 

SYNGENTA HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕΒΕ  
ΚΟΛΟΚΥΘΙ (CUCURBITA PEPO L.)  

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ ΑΕΒΕ  

AGRIS AE  
ΚΑΡΟΤΟ (DAUCUS CAROTA L.)  

RIJK ZWAAN HELLAS ΜΟΝ/ΠΗ ΙΚΕ  

ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ  

ΠΑΝΤΖΑΡΙ (BETA VULGARIS L.)  RIJK ZWAAN HELLAS ΜΟΝ/ΠΗ ΙΚΕ  

AGROS-GR ΙΚΕ 

RIJK ZWAAN HELLAS ΜΟΝ/ΠΗ ΙΚΕ  CORN SALAD (VALERIANELLA LOCUSTA L.)  

 

Για το σκεύασμα MAXIM XL 350 FS: 
 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΦΥΤΙΚΟ ΕΙΔΟΣ (ΣΠΟΡΟΙ) 

SYNGENTA HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕΒΕ  

ΓΛΥΚΟ ΚΑΛΑΜΠΟΚΙ (ZEA MAYS L.)  
AGRIS AE  

FYTRO SEEDS S.A.  

AGROS-GR ΙΚΕ  
 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 4153/111443/24.6.2021 (ΑΔΑ: 6ΤΗΙ4653ΠΓ-6ΙΝ) Απόφασή μας.    

 

 

 

 

                          Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

       ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

κ.α.α. 
 

 

 

         Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΥΒΠ4653ΠΓ-ΨΞ3


		2021-07-07T08:27:33+0300
	Athens




